СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 07.09.2021г.
       № 65/463
г. Рузаевка

О передаче  муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в собственность православной религиозной организации - «Параскево-Вознесенский женский епархиальный монастырь с. Пайгарма Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Саранской и Мордовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

Рассмотрев ходатайство православной религиозной организации - «Параскево-Вознесенский женский епархиальный монастырь с. Пайгарма Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Саранской и Мордовской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат)», в соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.08.2017 №16/173 
Совет депутатов Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1.
Предложить администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия передать безвозмездно в собственность православной религиозной организации - «Параскево-Вознесенский женский епархиальный монастырь с. Пайгарма Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Саранской и Мордовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» муниципальное имущество Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему решению.

2.
Предложить администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществить юридические действия по передаче вышеуказанных объектов. 

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адре​су: www.ruzaevka-rm.ru.

Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района  
Республики Мордовия                                                     
В.П. Марчков
Приложение

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

от 07.09.2021г.  №  65/463
Перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в собственность православной религиозной организации - «Параскево-Вознесенский женский епархиальный монастырь  с.Пайгарма Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Саранской и Мордовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Дата и номер государственной регистрации права
	Кадастровый номер
	Год постройки
	Общая площадь, кв.м
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Управление МТО, медпункт
	Республика Мордовия, Рузаевский р-н, рзд. Пайгарм
	21.12.2020

13:17:0112008:303-13/038/2020-1
	13:17:0112008:303
	1890
	525
	918400,0

	2
	Управление ВМС
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/г № 8
	21.12.2020

13:17:0112008:300-13/038/2020-1
	13:17:0112008:300
	1896
	366,3
	621724,0

	3
	Склад медицинского имущества № 19
	Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Пайгарма
	20.08.2021

13:17:0112001:491-13/038/2021-2
	13:17:0112001:491
	1898
	1929
	6342044,0

	4
	Склад
	Республика Мордовия, Рузаевский р-н, с. Пайгарма, в/городок № 8, корпус 21
	21.12.2020

13:17:0112001:704-13/038/2020-1
	13:17:0112001:704
	1889
	16
	14432,0

	5
	Конюшня 
	Республика Мордовия, Рузаевский р-н, рзд. Пайгарм, д бн
	21.12.2020

13:17:0112008:322-13/038/2020-1
	13:17:0112008:322
	1896
	122
	114636,0


